
ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN) 

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – tel. 0172.712320 

e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 
Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 

  

T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine prestazioni\2021\INFORMATICA SYSTEM SRL\Software stipendi\determina per assistenza tecnica software gestione stipendi anno 2021.docx 

 

 

 

        Savigliano, 3 febbraio 2021 
 

 
Oggetto: Determina per affidamento servizio di manutenzione ed assistenza 

software applicativi gestionali scuola anno 2021. 
Determina a contrarre – Art. 32 c. 2 D. Lgs. n. 50/2016. 
CIG: ZB93064F30 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione 
ed assistenza software applicativi gestionali scuola anno 2021; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non vi è personale con le competenze per 
l’intervento in argomento ed è necessario rivolgersi ad esperti esterni;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende 
acquisire;  
RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi 
contemplate; 

RAVVISATA la presenza sul mercato di operatori specializzati in grado di garantire la 
rispondenza di quanto offerto alle esigenze della stazione appaltante; 
CONSIDERATA l’esigenza di espletare le procedure di acquisto in tempi congrui; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 art. 46; 
VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a); 

RILEVATO che alla stregua di un’attenta valutazione qualitativa ed economica, l’offerta 
pervenuta soddisfa le esigenze dell’Istituto scolastico e che, al contempo, si stima 
congruo rispetto al valore di mercato; 

CONSIDERATO il grado di soddisfazione riscontrato negli anni precedenti; 
 

DETERMINA 
 

di affidare il servizio di manutenzione ed assistenza software gestionali in assistenza – 
GESTIONE STIPENDI scuola anno 2021, alla ditta INFORMATICA SYSTEM SRL Piazzetta 
del Borgo, 1- 12080 Vicoforte (CN) 

A tal fine si dichiara che il valore economico del servizio ammonta a € 310,00 + IVA. 
L’ordinazione avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione e le modalità di 

espletamento della fornitura e le garanzie; il contraente sarà scelto mediante 
affidamento diretto previa effettuazione di indagine di mercato aperta nel rispetto dei 
principi di rotazione, garanzia della qualità delle prestazioni, economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza, libera concorrenza, parità di trattamento, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità previsti dal D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.  
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Luciano SCARAFIA 
 Firmato digitalmente 

 - n. 0000480 - 03/02/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa, 32. Determine dirigente scolastico acquisti beni e servizi


